UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /STC-QLG&CS

V/v đề nghị tham gia ý kiến và đăng

tải dự thảo văn bản QPPL lên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 24 tháng 12 năm 2014, UBND tỉnh ban hành Quyết định số

48/2014/QĐ-UBND về việc phân cấp xác định các khoản được khấu trừ về tiền

bồi thường, giải phóng mặt bằng, tiền nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất vào

số tiền thuê đất phải nộp (nếu có) theo quy định tại Nghị định số 46/2014/NĐ-CP

của Chính phủ. Các đơn vị liên quan đã triển khai thực hiện theo quy định.

Theo quy định tại điểm đ khoản 6 Điều 2 Thông tư số 04/2022/TT-BTC thì

cơ quan tài chính/Sở Tài chính có nhiệm vụ: “Chủ trì xác định các khoản được trừ

vào tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, thuê mặt nước”.

Qua rà soát Quyết định số 48/2014/QĐ-UBND, Sở Tài chính nhận thấy tại

Quyết định số 48/2014/QĐ-UBND quy định UBND tỉnh phân cấp cho Sở Tài

chính/Phòng Tài chính xác định các khoản được trừ về tiền bồi thường, giải phóng

mặt bằng, tiền nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất vào số tiền thuê đất phải

nộp (nếu có) theo quy định tại Nghị định số 46/2014/NĐ-CP của Chính phủ là

không phù hợp với quy định tại đ khoản 6 Điều 2 Thông tư số 04/2022/TT-BTC.

Sở Tài chính dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 48/2014/QĐ-UBND

ngày 24 tháng 12 năm 2014 của UBND tỉnh (gửi kèm). Đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương tham gia góp ý và gửi về Sở Tài chính trước ngày 06/10/2023 để

tổng hợp. Bản word xin gửi qua địa chị email: nguyenvietchien@quangtri.gov.vn

hoặc qua Zalo số 0913485115.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng TC-KH các huyện, TP, TX;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLG&CS(C).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Phương

mailto:nguyenvietchien@quangtri.gov.vn

		2023-09-29T14:18:12+0700
	Nguyễn Anh Phương

		2023-09-29T14:33:12+0700

		2023-09-29T14:33:13+0700

		2023-09-29T14:33:13+0700